
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 23/04/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  TITOLARI  DI  POSTEGGIO  AREA 
MERCATALE AGGIORNATA AL 31/12/2023 



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Premesso che:

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 8 aprile 2008, è stato appro-
vato il Regolamento Comunale Attività Commerciali su Aree Pubbliche e da ultimo 
modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 30 aprile 2015;

• il Comune di Campo nell’Elba, ai sensi dell'art.13 del D.L. 267/2000, è titolare 
delle funzioni amministrative che riguardano la popolazione e il territorio, preci-
puamente nei settori organici tra i quali quello dello sviluppo economico e della 
promozione delle attività culturali, produttive e commerciali della città;

Visti:

• la Legge Regionale Toscana del 23 novembre 2018, n.62 “Codice del Commercio” 

ed in particolare l'art.37;

• l’art 26 “Modalità di registrazione e calcolo del numero delle presenze” del Regola-
mento Comunale Attività Commerciali su Aree Pubbliche sopra citato; 

Rilevata  l’esigenza, nelle more  dell’approvazione  del  nuovo  Piano  Comunale  del 
Commercio su Aree Pubbliche, predisporre una graduatoria delle presenze dei titolari 
di concessione di posteggio in area mercatale e ritenuto a tal fine opportuno prendere 
in esame gli ultimi tre anni;

Richiamati:

• il Decreto del Sindaco n. 24/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

• l'art. 107 del Decreto Legislativo n° 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplina le funzioni e 
le responsabilità della dirigenza;

DETERMINA

1 per i motivi in narrativa esposti e qui integralmente richiamati, di approvare la seguente 
graduatoria dei titolari di posteggio all’interno dell’area mercatale comunale tenuto conto 
delle presenze relative al triennio 2021-2023, valida per tutta l’annualità 2024:



2 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio comunale e por-
tato a conoscenza:
• del Corpo di Polizia Municipale,
• delle organizzazioni sindacali di categoria degli operatori;

3 di dare atto, altresì, del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90, non-
ché dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



4 di precisare, ai sensi dell’art.  3 della L. 241/1990, come modificata dalla L.15/2005 
che, in ossequio alle norme di cui al D. Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può 
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana nel termi-
ne di decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pre-
torio on line, nonché, in alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello  
Stato ai sensi dell’art.9 del DPR 1199/1971.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


